
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
 
 

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297 e-mail: roic81900g@istruzione.it   pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 

 

Prot. n.  2552/3.2.v                                                                                    Rovigo, 4 maggio 2020 

 
 
 
Oggetto:  Determina a contrarre per la procedura negoziata per l’acquisto di “corso di 

formazione per gli addetti alle pulizie per il contrasto e il contenimento del virus 
Covid-19” - Decreto Ministeriale n. 187 del 26 Marzo 2020 “Decreto di riparto dei 
fondi e degli assistenti tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, 
comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e misure per l’emergenza” 
CIG Z7A2D35DA9 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/18, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTE il Decreto Ministeriale n. 187 del 26 Marzo 2020 “Decreto di riparto dei fondi e degli 

assistenti tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del 

decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e misure per l’emergenza”, e l'Allegato 1 - 

Riparto dei fondi di cui all'articolo 120, comma 2, del Decreto Legge 17 marzo 2020, 

n.18 con cui sono stati assegnati fondi a questa istituzione scolastica per un totale di 

di €. 10.384,97 così suddivisi: 

lettera a)  € 1.172,78 Risorse per piattaforme e strumenti digitali 

lettera b)  € 8.625,80 Risorse per dispositivi digitali e connettività di rete 

lettera c)   €    586,39 Risorse per formazione del personale scolastico 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio n.  (Prot. nr. 1669/4.1.f  del 07/04/2020) relativo 

ai fondi in oggetto; 

RILEVATA la necessità di formare il personale addetto alle pulizie per il contrasto e il 

contenimento del virus Covid19; 

VISTO la proposta di formazione del personale addetto alle pulizie, pervenuta per e-mail, 

dall’Associazione professionale Proteo Fare Saper di Roma; 

CONSIDERATO che il contenuto del pacchetto formativo, fruibile offline, della durata di 6 ore 

suddiviso in 4 moduli rappresenta una opportunità di formazione per i Collaboratori 

Scolastici che dovranno occuparsi anche della sicurezza durante le pulizie degli 

ambienti scolastici; 

VISTO           che il corso di formazione è dedicato proprio agli operatori addetti alle pulizie e mira 

ai problemi di sicurezza legati ai vari aspetti della emergenza Covid19 ed è proposto 

ad un costo irrisorio di € 30,00; 

 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
 
 

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297 e-mail: roic81900g@istruzione.it   pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 

 

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. Z7A2D35DA9; 

 

DETERMINA 

 

• di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di euro 30,00 

necessari alla fornitura di: 

• corso di formazione per gli addetti alle pulizie per il contrasto e il contenimento del virus 

Covid19” in modalità offline; 

• di affidare la suddetta fornitura alla Associazione professionale Proteo Fare Sapere, Via 

Leopoldo Serra, 31-37, 00153 Roma; 

• Ai sensi l’art.  31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Malengo. 

 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Malengo Dott.ssa Paola 

 
                                                               “Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                     dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa" 


